III - DA EXISTÊNCIA DE DINHEIRO EM ESPÉCIE, E DO DINHEIRO EM ESPÉCIE NA DECLARAÇÃO
		 (...)
		 24) Os saldos em espécie estão devidamente declarados, sendo compatíveis com a minha situação econômico-financeira, sendo oportuno acrescentar que além dos valores declarados, fui beneficiada, no ano de 2008, com a doação do valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), conforme comprova cópia do documento anexo (Doc. n° 2), e portanto, minha disponibilidade de numerário em espécie sobrepuja os próprios valores colocados à disposição da RFB via DIRPF, razão pela qual requer que dos demonstrativos elaborados pelas autoridades fiscais, tais valores em espécie sejam incluídos como saldo inicial do A/C de 2010.

[...]

(...) 

24) Os saldos em espécie estão devidamente declarados, sendo compatíveis com 

a minha situação econômico-financeira, sendo oportuno acrescentar que além 

dos valores declarados, fui beneficiada, no ano de 2008, com a doação do valor de 

R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), conforme comprova cópia do 

documento anexo (Doc. n° 2), e portanto, minha disponibilidade de numerário em 

espécie sobrepuja os próprios valores colocados à disposição da RFB via DIRPF, 

razão pela qual requer que dos demonstrativos elaborados pelas autoridades